自治区人力资源和社会保障厅办公室
关于举办宁夏第五期求职能力实训师资
培训班的通知

各地级市人力资源和社会保障局,各高等院校（职业学校）：
为进一步巩固提升基层公共就业服务能力，引导和帮助高校毕业生等青年群体树立正确的职业观、就业观，提高求职就业能力，决定举办第五期求职能力实训师资培训班。现就有关事宜通知如下：
一、培训内容
求职能力实训课程及核心技术；成人训练原理、方法、教具和技巧等；职业指导和求职工具运用。
二、培训时间和地点
（一）培训时间：2025年5月13日至20日（共8天），5月12日下午14：00-18：00报到。
（二）培训地点：宁夏瑞合会议中心（闽宁镇校区，永宁县闽宁镇富宁路）。
三、推荐范围及条件
（一）推荐范围：
1.各地人社部门在编在岗人员；
2.各高校负责就业创业指导工作或适合担任求职能力实训讲师的人员；
3.从事人力资源管理工作人员、创业培训师资等。
推荐人员经求职能力实训培训师线上面试，择优录取30人参加培训。
（二）推荐条件
1.良好的政治素质。思想品德和职业素养高尚，恪守宪法原则，遵守法律法规，依法履行讲师职责
2.积极的工作态度。热爱就业服务工作，遵守求职能力实训工作规范，具备良好的沟通表达、团结协作、为人师表等素养。能服从主管部门统一调配、派遣，承担授课、质量监督、后续服务等工作。
3.丰富的工作经验。拥有职业指导师（三级）、人力资源管理师（二级）及以上技能证书的，从事职业指导、人力资源管理等就业服务相关工作5年以上的，优先推荐。
4.优秀的教学能力。具有培训相关的教学能力、组织能力、自我调控和自我反思能力。善于运用现代教育技术手段，具备持续学习和创新研究的能力。
5.良好的心理素质。具有稳定的情绪和积极的心态，能迅速适应不同实训营的环境，把握学员特征，理性看待课堂教学反馈和评价并积极追求卓越，能保持细心、耐心和爱心地完成教学和服务工作。
四、其他事项
（一）各地、各高校要充分认识举办求职能力实训师资培训班的重要意义，高度重视学员的筛选推荐工作，好中选优、优中选精，切实将最适合承担和开展求职能力实训工作的人员推荐上来。参训学员经培训考核合格，统一颁发求职能力实训师资证书，可承担相关赛事评委及求职能力实训学员培训班授课任务，并按规定取得相应报酬。
（二）请推荐人员填写《求职能力实训讲师培训申请登记表》（附件2），由所在单位签署意见后，于5月6日18：00前将纸质版及电子版一并报自治区就业与创业服务局创业科（表格可在宁夏人力资源社会保障网站https://hrss.nx.gov.cn/下载）。
（三）参训人员食宿、授课、资料、场地、保险等费用由自治区就业与创业服务局承担，交通费用由个人或派出单位承担（此文件可作为报销凭证）。培训班采取全封闭培训方式，参训人员按照培训课程，全程脱产参加培训，学习期间不得随意请假缺课，请假半天以上取消培训资格。
（四）线上面试采用线上方式进行，具体时间另行通知。

联系人：孙鹤  王月
电子邮箱：Nxjyjcyk@163.com
联系电话：0951-5046149

附件：求职能力实训讲师培训申请登记表

     自治区人力资源和社会保障厅
                     　  2025年4月*日

附件1
[bookmark: _GoBack]求职能力实训讲师培训申请登记表
	一、基本信息

	姓    名

	出生年月

	照片

	性    别

	身份证号

	工作单位

	职称/职务

	手机号码

	电子邮箱

	微信/QQ

	您的学历：
□硕士及以上  □大学本科
□本科以下
您所学的专业：
	您取得过哪些相关专业的资格证书？
1.
2.
3.

	您曾为哪类对象提供培训或服务
□离校未就业大学生
□在校大学生
□退役军人
□失业人员
□残疾人
□其他, 请说明：_______________
	您比较擅长以下哪项就业服务相关的内容？
□就业政策
□就业培训
□职业指导
□生涯规划
□生涯咨询
□其他, 请说明

	您的职称：
□高级及以上  □中级
□初级
	您在职业指导（生涯规划）方面有何经验？
□培训组织（后勤安排、师资安排、准备场所设备等）
□培训计划（学员选择、培训需求分析和课程设计）
□培训实施（授课及培训班管理）
□培训评估（评估培训效果和影响）
□后续服务（提供后续跟踪支持）
□培训推广
□无任何经验

	您在提供企业发展服务方面已经具有          年工作经验

	如果你曾参与过就业培训或职业指导等培训课程，每年平均参加
           期（次）培训

二、个人分析

	您是否还有其他与培训和职业咨询无关的专长和经验（例如领导艺术培训）？如果有，请说明：

	简述您作为求职能力实训讲师的主要优势和不足：

	如果您有求职能力实训相关经验或经历，请简单描述：

	三、培训需求

	您希望在求职能力实训讲师培训期间重点学习哪方面内容：（可多选）
□培训原理、方法、技巧、工具  □表达与沟通技能  □培训课程主要内容
□培训技术标准/规程   □其他，请说明:

	申请人声明：
我承诺在本表中提供的有关我个人的信息真实而准确。如果我入选了求职能力实训讲师培训，我将保证全程参加培训活动。在讲师培训班结束后，我将服从当地就业培训主管部门的管理，参与求职实训工作，并严格按求职实训项目组织实施技术规程开展教学活动。
申请人签名：                                日期：

所在单位推荐意见：

负责人签名（盖章）：                          日期：

市级人社部门自治区就业与创业服务局审批意见：

负责人签名（盖章）：                          日期：

3